[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	________________ 2023 года
	                                                  № _______

город Глазов
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 28.02.2022 № 1.67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь постановлением    Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 28.02.2022 № 1.60 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022 N 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", Постановление Правительства РФ от 06.04.2022 N 603 (ред. от 10.06.2022) "О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков", ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 28.02.2022 № 1.67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» следующие изменения:
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

1) дополнить:

а) подпункт «в» пункта 2.9.1 «Исчерпывающий перечень необходимых для предоставления услуги документов» следующим абзацем:

«Градостроительный план земельного участка, единый в отношении всех смежных земельных участков, в случае строительства объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках, либо градостроительный план земельного участка в отношении каждого из смежных земельных участков»;

б) подпункт «д» пункта 2.9.1 следующим абзацем:

«с 13.04.2022 до 01.01.2024 предоставление заключения не требуется, если сведения об объекте включены в  единый государственный реестр заключений экспертизы проектной документации»;

в) пункт 2.9.1 подпунктом «з1»:

«з1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса;»
г) пункт 2.9.1 подпунктом «з2»:

«з2) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 Градостроительного кодекса случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

д) пункт 2.9.1 подпунктом «и1»:
«и1) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме»;
е) подпункт «м» пункта 2.9.1 следующим абзацем:

«Данный подпункт не применяется в случае, установленном ч.18 ст.26 Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ. Требование о предоставлении копии решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории применяется с 01.01.2025»;

2) исключить подпункт «к» пункта 2.9.1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по вопросам строительства и ЖКХ.
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский
район Удмуртской Республики»
                                                             Г.А.Аверкиева
СОГЛАСОВАНО:
	Начальник отдела правовой и кадровой работы Аппарата Администрации

	М.В.Русских

	Начальник отдела организационной работы и

административной реформы Аппарата Администрации

	Н.А.Пономарева

	Заместитель главы Администрации

по вопросам строительства и ЖКХ

	Д.Н.Целоусов

	Начальник отдела архитектуры и строительства

	К.Н.Корепанов